
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ №45 ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

№ 136/П          31.08.2022г. 

 
«Об утверждении комиссии по профессиональной этике» 

 

В целях реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О 

противодействие коррупции», в целях организации работы по противодействию 

коррупции, приказываю: 

 

1. Утвердить Положение о комиссии по профессиональной этике 

муниципального общеобразовательного учреждения МБОУ лицей № 45 им. 

академика Королёва  (Приложение 1) 

2. Создать комиссию по профессиональной этике педагогических работников в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: заместитель директора по УВР – Рябцев Ю.И. 

Члены комиссии: учитель начальных классов – Куртасова И.А.; 

учитель русского языка и литературы – Тернова Т.Н.; 

учитель начальных классов – Дубинская В.Н.; 

председатель профсоюзного комитета – Голота М.Ю.; 

учитель информатики – Казанская Е.А. 

3. Комиссии: 

3.1. В свой деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

профессиональной этике муниципального общеобразовательного учреждения лицей 

№ 45 им. академика Королёва. 

3.2. В срок до 10.09.2021 года разработать Положение о нормах профессиональной 

этики педагогических работников муниципального общеобразовательного 

учреждения лицей № 45 им. академика Королёва. 

3.3. Принимать участие в решении конфликтных ситуаций, возникающих в лицее. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Е.Ю. Евсегнеева 
 

С приказом ознакомлены:      Ю.И. Рябцев 

         И.А. Куртасова 

         Т.Н. Тернова 

         В.Н. Дубинская 

         М.Ю. Голота 

         Е.А. Казанская 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 45 ИМ. АКАДЕМИКА КОРОЛЁВА
	Я утвердил этот документ




